АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31»января 2024 г.                                                                             №  3

[bookmark: _GoBack]        с. Приречное

О внесении изменений в постановление администрации Приреченского сельского поселения от 14.04.2020 года № 12«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приреченского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Приреченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Порядок принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приреченского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Приреченского сельского поселения от 14.04.2020 года № 12 следующие изменения:
 1.1. Дополнить Пункт 3 раздела I Порядка абзацем следующего содержания:
 - При наступлении срока реализации муниципальной программы, предшествующего началу срока исполнения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, превышающий срок реализации муниципальной программы, ответственным исполнителем муниципальной программы может быть принято одно из следующих решений:
1) продление срока реализации муниципальной программы;
2) завершение реализации муниципальной программы и разработка новой муниципальной программы, в том числе в продолжение действующей;
3) завершение реализации муниципальной программы по окончании срока ее реализации.
 Этапы разработки новой муниципальной программы в продолжение действующей осуществляется в соответствии с разделом II настоящего Порядка.
 1.2. Пункт 14 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
 Программа подлежит приведению исполнителем в соответствие с решением Совета народных депутатов Приреченского сельского поселения о бюджете Приреченского сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.
 Корректировка муниципальной программы в части изменения объемов и источников финансирования осуществляется один раз в год на основании последней редакции решения о внесении изменений в бюджет Приреченского сельского поселения, не позднее трех месяцев с момента принятия такого решения.
 Внесение изменений в муниципальную программу в течение текущего финансового года целесообразно в случаях, когда изменения бюджетных ассигнований оказывают значительное влияние на изменение значений показателей (индикаторов) и ожидаемых результатов реализации программы или обуславливают введение новых показателей (индикаторов) муниципальной программы.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании«Информационный бюллетень Приреченского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Приреченского сельского поселения Батищеву Т.А.

 Глава  Приреченского
 сельского поселения                                                                Т.А. Шевлякова